ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

EDITAL Nº 06/2023
I RETIFICAÇÃO DO EDITAL

 A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital nº 06/2023 -
AQUISIÇÃO DE ANTIVIRUS:

 Onde se lê:
(…)
1. Descrição:
1.1. Todas as funcionalidades solicitadas deverão ser atendidas por solução/produto de mesmo fabricante, que deverá
proteger estações e servidores Windows, devendo os aplicativos serem compatíveis entre si.
1.2. As Licenças deverão ser fornecidas através de download e serem perpétuas, ou seja, expirado sua validade o
produto deverá permanecer funcional para a proteção contra códigos maliciosos utilizando as definições até o
momento da expiração da licença;
1.2.1. A licença poderá ser transferida de um equipamento para outro;
1.3. A solução ofertada após a assinatura do contrato, deverá será ser fornecido em sua versão mais atual;

Leia-se:
(...)
1. Descrição:
1.1. Todas as funcionalidades solicitadas deverão ser atendidas por solução/produto de mesmo fabricante, que deverá
proteger estações e servidores Windows, devendo os aplicativos serem compatíveis entre si.
1.2.  A licença poderá ser transferida de um equipamento para outro;
1.3. A solução ofertada após a assinatura do contrato, deverá será ser fornecido em sua versão mais atual;

Ficando suprimido o item 1.2

Xangri-Lá, 20 de outubro de 2023.

Bárbara da Silva Alves
Pregoeira